
 Ruvo Maria, Alessandra ASSESSORE P

 Florio Rossana ASSESSORE

 Negro Rocco Salvatore ASSESSORE P

P

SINDACO

 Petracca Mario ASSESSORE P

P

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri:

 De Sensi Antonio Maria

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, nonché art. 147/bis del D. Lgs. 18.08.2000 N° 267 e ss.mm.ii.
Favorevole

Pisticci, lì 14-10-2022

ASSESSORE P

CITTÀ DI PISTICCI
(Provincia di Matera)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA
VERBALE N. 168 DEL 20-10-2022

OGGETTO: Relazione sulla Performance relativa all'anno 2021. Approvazione.

ASSESSORE PROPONENTE :

L’anno  duemilaventidue il giorno  venti del mese di ottobre alle ore 15:00 con prosecuzione,
nella Residenza Municipale

LA GIUNTA COMUNALE

Previa convocazione si è riunita sotto la presidenza del SINDACO  Albano Domenico Alessandro e
nelle persone dei seguenti assessori Sigg.ri:

 Albano Domenico Alessandro



IL RESPONSABILE  DEL SETTORE
 D'Aranno Giuseppina*

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

E con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE  Stolfi Angela  incaricato della redazione del
verbale

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla presente deliberazione ha espresso parere favorevole:

il Dirigente del Settore II in ordine alla regolarita� tecnica (art. 49, c.1 ed art.li
147 c.1 e 147 bis, c.1 del D.lgs. n. 267/2000), attestante la legittimita�, la regolarita�
e la correttezza dell’azione amministrativa;

che l’adozione della presente deliberazione non determina maggiori oneri a carico del
bilancio comunale e, pertanto, non necessita di parere di regolarita� contabile;

Visto il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2022-2024, approvato con
deliberazione di C.C. n. 20 del 20/06/2022;

Visto il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto secondo gli schemi ex d.Lgs.
n. 118/2011, approvato con deliberazione di C.C. n. 21 del 20/06/2022;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 (art. 169 del D.lgs. N. 267/2000) e il Piano
della Performance e Piano degli Obiettivi 2021/2023, approvato con DGC n.
68/2021;

Visto il Modello organizzativo e l’organigramma del Comune di Pisticci approvato
con DGC n. 35/2021 vigente per il 2021, anno cui si riferisce la relazione della
performance in oggetto;

Visto la nuova Mappa delle attività e il nuovo Organigramma del Comune di
Pisticci approvati con DGC n. 112/2022;



Visto il Rendiconto per l'anno 2021 del Comune di Pisticci approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 9 in data 29/04/2022, esecutiva ai sensi di legge  e la relativa
relazione della Giunta redatta ai sensi dell’art. 231 del D.Lgs 267/2000;

Richiamato il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Richiamato il vigente regolamento del sistema integrato dei controlli interni;

Richiamato l’art. 107, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

Ribadito che nel Piano Esecutivo di Gestione e nel Piano delle Performance sono individuati i
responsabili dei servizi dell’ente, cui vengono affidate le risorse finanziarie necessarie
al conseguimento degli obiettivi loro affidati;

Precisato che l’attribuzione degli obiettivi e� stata realizzata sulla base degli indirizzi strategici
delineati, garantendo il mantenimento dei livelli adeguati di servizio;

Considerato che le fasi di monitoraggio periodico hanno rappresentato, altresì�, il momento
all’interno del quale l’Amministrazione e la struttura apicale hanno proceduto ad una
gestione dinamica degli obiettivi;

Visto l’art 14, comma 6, del D.lgs. 150/2009 il quale stabilisce che la validazione della
relazione sulla performance e� condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti per
premiare il merito di cui al Titolo III dello stesso decreto;

Visti - il Verbale del 06.09.2022 prot. n. 28156 del 27/09/2022 ad oggetto la
validazione della valutazione effettuata dai Dirigenti dei Settori I, II, II e IV,
dalla P.O. del Settore Legale e del Comandante della Polizia Locale nei confronti
del personale dipendente;
il Verbale del 01.09.2022 prot. n. 28631 del 03.10.2022 ad oggetto la-
valutazione dei Dirigenti dei Settori I, II, III e IV del Comune di Pisticci;
il Verbale del 29.09.2022 prot. n. 28631 del 03.10.2022 ad oggetto la-
validazione delle valutazione effettuata dai Dirigenti dei Settori I, II, III e IV nei
confronti dei Responsabili di Posizione Organizzativa e la valutazione della P.O. del
Settore Legale e della Polizia Mortuaria;
il Verbale del 30.09.2022 prot. n. 28952 del 05.10.2022 ad oggetto la-
validazione  della valutazione del Comandante della Polizia Locale;

Vista la D.G.C. n. 162 del 13/10/2022 ad  oggetto: “Valutazione dei Dirigenti, delle P.O. e dei
Dipendenti del Comune di PISTICCI: Recepimento verbali del Nucleo di Valutazione ed
autorizzazione all'erogazione della retribuzione di RISULTATO e degli incentivi di
PERFORMANCE per l'anno 2021”

Vista l’allegata proposta di Relazione sulla Performance per l’anno 2021, con la quale
vengono evidenziati, a consuntivo i risultati organizzativi ed individuali raggiunti
rispetto ai singoli obiettivi programmati, ai sensi dell’art. 10 D.lgs. 150/2009;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visto il D.lgs. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

A votazione unanime favorevole, resa nei modi e termini di legge



D E L I B E R A

1-Di richiamare quanto sopra quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2-Di approvare la Relazione sulla Performance anno 2021, come da documento allegato.

3-Di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance - anno 2021 - sul sito istituzionale
dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

4-Di trasmettere la Relazione Sulla Performance 2021 al Nucleo di Valutazione per la prescritta
Validazione;

4-Di pubblicare la presente deliberazione sull’albo pretorio del Comune di Pisticci;

4-Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4
del D.lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

Il SINDACO                     IL SEGRETARIO COMUNALE
 Albano  Domenico Alessandro                                  Stolfi Angela

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art.124, D.Lgs. 267/2000)

N° 2263 d’ordine

E’ stata affissa all’Albo pretorio Comunale il giorno 20-10-2022 per rimanervi quindici giorni

consecutivi (art.124, D.Lgs. 267/2000);

Pisticci, lì  20-10-22

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Stolfi Angela
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Stolfi Angela

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione :

E’ divenuta esecutiva il giorno 20-10-22

Perché  dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 , comma 4, del D.Lgs. n.267/2000)



E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.
Lì, 20-10-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE

        Stolfi Angela


